



Marszałek
Województwa Lubelskiego
Sławomir Sosnowski

Lublin, 8 września 2016 r.

RŚ-II.7160.33.2016.PIB

Szanowny Pan
Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W związku z trudną sytuacją rolników zajmujących się produkcją trzody chlewnej na terenie Lubelszczyzny i Podlasia spowodowaną wystąpieniem ognisk afrykańskiego pomoru świń istnieje pilna potrzeba wytypowania zakładów do przetwarzania trzody chlewnej pochodzącej z obszarów występowania ASF. W wyniku przeprowadzonych konsultacji i rozmów istnieje możliwość wskazania dwóch takich zakładów, które w myśl procedowanej w parlamencie specustawy mogą zajmować się ubojem i przetwórstwem tuczników z terenów zagrożonych.

W trakcie spotkań z rolnikami, przekazywano mi informacje o znacznych ilościach tuczników, które muszą być przetrzymywane na miejscu przez 40 dni, setki, a w niektórych przypadkach tysiące zwierząt zostały objęte powyższymi ograniczeniami. Są one objęte zakazem przewozu, utrzymywane w gospodarstwach stanowią olbrzymie obciążenie finansowe dla producentów. Jest to bardzo ważny problem dla poszkodowanych rolników, gdyż pomimo osiągnięcia masy ubojowej w dalszym ciągu muszą być utrzymywane, a jednocześnie rodzą się nowe sztuki, co prowadzi do powstawania olbrzymich dodatkowych kosztów.

Podmioty, z którymi rolnicy mieli zawarte umowy dostaw, zerwały je w związku z pojawieniem się choroby. W innych przypadkach drastycznie zaniżyły ceny skupu. Producenci trzody chlewnej z dnia na dzień stracili możliwość sprzedaży tuczników w ramach kontraktów oraz sprzedaży na wolnym rynku.



Rolnicy stracili źródło dochodu, nie zniknęły natomiast ich zobowiązania wobec kredytodawców, agencji które udzielały im dotacji czy w końcu wobec prawa dotyczącego zasad chowu i hodowli zwierząt.

Dwa zakłady mięsne posiadające wystarczającą infrastrukturę i moc przerobową oraz znajdujące się w obszarze strefy zagrożenia wyraziły wolę współpracy w rozwiązaniu problemu. Znajdują się one w obszarze zagrożenia co likwiduje problem transportu zwierząt poza teren objęty ograniczeniami i nie naraża kolejnych gmin na rozprzestrzenienie się wirusa.

Ponadto Samorząd Województwa Lubelskiego wyraża pełną wolę współpracy w walce z wirusem ASF. W związku z tym proszę również Pana Ministra o włączenie przedstawiciela samorządu województwa lubelskiego w prace Międzyresortowego Zespołu ds. łagodzenia skutków związanych z wystąpieniem przypadków afrykańskiego pomoru świń.

Z poważaniem
Sławomir Świerki

Sławomir Świerki

Krzysztof Jędrzejch